UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_____________________ ____________________________________

Số:            /TB-PGDĐT Tháp Mười, ngày 24  tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, ngày 30/4 và 01/5 năm 2023

_____________

Thực hiện Thông báo số 14/TB-SGDĐT ngày 24 tháng 4 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Đồng Tháp về việc nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, ngày 30/4

và 01/5 năm 2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo lịch  nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương,

ngày 30/4 và 01/5 năm 2023 như sau:

1. Theo Bộ Luật lao động 2019, công chức, viên chức, người lao động ngành

Giáo dục được nghỉ 03 (ba) ngày, ngày 29 tháng 4 (nhằm ngày mồng 10 tháng Ba

năm Quý Mão), ngày Chiến thắng 30 tháng 4 và ngày Quốc tế Lao động 01 tháng 5

nối tiếp nhau. Tuy nhiên, do ngày 29, 30 tháng 4 năm 2023 trùng vào ngày thứ Bảy

và Chủ nhật là ngày nghỉ hàng tuần nên công chức, viên chức, người lao động được

nghỉ bù vào ngày thứ Ba và thứ Tư (ngày 02 và 03 tháng 5 năm 2023).

2. Yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và

TH&THCS trên địa bàn huyện:

a) Treo cờ Tổ quốc tại cơ sở giáo dục và đôn đốc viên chức, người lao động

treo cờ Tổ quốc tại nhà riêng từ ngày 29 tháng 4 đến ngày 03 tháng 5 năm 2023.

b) Phân công trực để bảo vệ an toàn đơn vị và giải quyết công việc đột xuất

(nếu có).

c) Yêu cầu viên chức, người lao động và học sinh, học viên trong thời gian

nghỉ lễ tuân thủ các khuyến cáo về phòng, chống dịch COVID-19; thực hiện đúng

quy định về an toàn khi tham gia giao thông.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực

hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường MN, TH, THCS và TH&THCS;
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
- Lưu: VT, HCTH(Kh).

 Ngô Thanh Sang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T08:55:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Thanh Sang<ntsang.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-04-25T10:05:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-04-25T10:06:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!